Администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

	[image: image1.png]

	359026, Республика Калмыкия, с. Эсто-Алтай, ул. Карла Маркса

ИНН 0812900527, тел. (84745) 98-2-41, 98-2-75, e-mail: еsto-altay@yandex

 HYPERLINK "mailto:admjurist@rambler.ru" .

 HYPERLINK "mailto:admjurist@rambler.ru" ru

Постановление

12 марта 2020 г.                                             № 3                                              с. Эсто-Алтай
О создании профилактической группы

по предупреждению и профилактике

ландшафтных пожаров
В соответствии с Федеральным законом от 6 февраля 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом  от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент  о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 309 «О противопожарном режиме», в целях предупреждения ландшафтных пожаров в летний пожароопасный период, Администрация Эсто-Алтайского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, постановляет:
1. Создать на территории Эсто-Алтайского СМО РК профилактическую группу по предупреждению и профилактике ландшафтных пожаров (приложение № 1).

2. Утвердить план работы  профилактической группы (приложение №2).
Глава Эсто-Алтайского СМО РК (ахлачи)                                             А.К. Манджиков

Приложение №1

к постановлению № 3 от 12 03.2020 г.
Профилактическая группа

по предупреждению и профилактики ландшафтных пожаров

1. Манджиков Аралтан Константинович
2. Дрей Галина Васильевна
3. Домовец Лариса Александровна
Приложение №2
к постановлению № 3 от 12 03.2020 г.
План работы
профилактической группы

1. Осуществлять подворный обход на территории с. Эсто-Алтай и с. Сладкое, с проведением разъяснительной работы среди населения о соблюдении мер пожарной безопасности,  особое внимание уделять одиноким престарелым  лицам, многодетным семьям и социально неблагополучным гражданам.
2. По каждому факту ландшафтного пожара на территории Эсто-Алтайского СМО РК проводить собрания с населением с разъяснениями причин пожара и необходимости выполнения требования пожарной безопасности с приглашением представителей ОНД и ПР по Яшалтинскому р-ну УНД ГУ МЧС России по РК (по согласованию).
3. Ежегодно организовывать проверки мест проживания инвалидов, престарелых, многодетных семей и одиноких лиц преклонного возраста с оказанием необходимой помощи по устранению нарушений пожарной безопасности.

4. Мероприятия по предупреждению ландшафтных пожаров и разведения костров:

- издание и распространения листовок о запрете разведения костров в жилом секторе;

- запретить сельхозпроизводителям  всех форм собственности сжигать стерню  и солому после уборке урожая;
- произвести опашку отдельно стоящие объекты шириной не менее 4 метров.